



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

VASKERIET NEPTUN DYBVAD A/S

FALKEVEJ 1, 9352 DYBVAD

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. august 2020

Jan Holmsgaard

CVR-NR. 30 53 65 76

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Vaskeriet Neptun Dybvad A/S Falkevej 1 9352 Dybvad
	CVR-nr.: 30 53 65 76 Stiftet: 28. maj 2014 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Ove Sørensen, formand Carsten Øvlisen Jan Holmsgaard
Direktion	Carsten Øvlisen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Østergade 23 9800 Hjørring
Advokat	Advokatfirma HjulmandKaptain Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er vaskeridrift og anden efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har aktiveret materielle anlægsaktiver for i alt 13,8 mio. kr. Med baggrund i de resultater, som selskabet har realiseret og forventer at realisere inden for en kortere årrække, er der usikkerhed om den fremtidige indtjening på baggrund af anlægsaktiverne, og hermed usikkerhed om værdien af anlægsaktiverne for selskabet.

Ledelsen har valgt at ikke at foretage ekstraordinære nedskrivninger på anlægsaktiverne. Værdien på 13,8 mio. kr. er således opretholdt, idet ledelsen forventer at dette svarer til den forventede netto-realiseringsværdi af selskabets materielle anlægsaktiver.

Det er ledelsens vurdering, at den anførte værdi af anlægsaktiverne på 13,8 mio. kr. er et korrekt udtryk for anlægsaktivernes værdi for selskabet.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat på -9.861 tkr. er særdeles utilfredsstillende og afviger væsentligt fra det forventede resultat.

Resultatet for 2019 har været en kulmination på en årrække med stigende aktivitet og tilsvarende stigende underskud, hvorfor bestyrelsen i juni måned 2019 besluttede at igangsætte en turn-around proces i virksomheden, herunder at stoppe samarbejdet med den tidligere direktion.

Denne beslutning beroede på flere forskellige forhold, men skete også på et kritisk tidspunkt lige op til selskabets højsæson, hvorfor det medførte stærkt forøgede omkostninger, herunder markante personaleomkostninger.

Turn-around processen kunne først igangsættes effektivt fra midt på efteråret 2019. Processen forløber planmæssigt, men er dog blevet kraftigt forstyrret fra medio marts 2020 som følge af Covid-19 pandemien.

På trods af Covid-19 er der blevet arbejdet videre med den iværksatte turn-around, og en travl juli måned 2020 har dokumenteret, at dette arbejde har givet de forventede resultater. Effekten af disse arbejder viser sig derfor først, når der igen er mere normale driftsforhold for Neptun.

Som led i turn-around processen er der igangsat yderligere investeringer, dog med primært sigte på effektivitetsforbedringer og fastholdelse af allerede opnåede forbedringer, samt med tillæg af øvrige normale driftsbetonede investeringer.

Selskabet har i året solgt sin ejendom til Topheden Ejendomme ApS. Der er realiseret en gevinst på ca. 404 tkr. ved salget.

Resultatet for 2020 forventes stadig at være et underskud, men med væsentlig forbedring i forhold til 2018 og 2019.

LEDELSESBERETNING

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Udbruddet og spredningen af Covid-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning i perioden januar - juni 2020 er reduceret væsentligt i forhold til samme periode året før.

Dette fald skyldes, at mange af selskabets kunder har været lukket enten efter påbud, eller frivilligt. Virksomheden har alene i begrænset omfang kunnet reducere virkningerne af denne omsætningsnedgang, ved at de faste omkostninger har kunnet tilpasses, men dog minimeret primært lønudgifterne via brug af Regeringens Covid-19 tilskudsordninger for løntilskud.

Medio juni 2020 har der været brand i selskabets produktionsbygninger. Dette har medført øgede produktionsomkostninger, som selskabet forventer dækket af selskabets forsikringsselskab.

Ledelsen er ikke på nuværende tidspunkt i stand til at vurdere de øgede omkostninger herved, men de er af væsentligt omfang i forhold til normal drift. Opgørelsen vil først kunne foreligge efter indlevering af årsregnskabet.

Moderselskabet har efter regnskabsårets afslutning tilført selskabet yderligere 3,5 mio. kr. i tilskud. Moderselskabet har ligeledes sikret, at der er likviditet til den planlagte drift og de planlagte investeringer i 2020. De planlagte investeringer udgør i niveauet 4 mio. kr.

Bortset herfra er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		7.699.520	9.703.955
Personaleomkostninger.....	1	-15.568.115	-11.842.947
Af- og nedskrivninger.....		-4.178.789	-7.700.541
DRIFTSRESULTAT		-12.047.384	-9.839.533
Andre finansielle indtægter.....		2.391	24.620
Andre finansielle omkostninger.....	2	-616.632	-658.686
RESULTAT FØR SKAT		-12.661.625	-10.473.599
Skat af årets resultat.....	3	2.800.888	2.293.236
ÅRETS RESULTAT		-9.860.737	-8.180.363
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-9.860.737	-8.180.363
I ALT		-9.860.737	-8.180.363

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		0	3.140.616
Produktionsanlæg og maskiner.....		5.240.578	5.784.584
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		8.521.361	6.074.800
Materielle anlægsaktiver.....	4	13.761.939	15.000.000
Andre værdipapirer.....		20.000	20.000
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		18.000	0
Finansielle anlægsaktiver.....	5	38.000	20.000
ANLÆGSAKTIVER.....		13.799.939	15.020.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.003.449	2.442.856
Udskudte skatteaktiver.....		0	1.151.634
Andre tilgodehavender.....		153.021	302.155
Tilgodehavende selskabsskat.....		4.367.607	0
Periodeafgrænsningsposter.....		59.159	114.606
Tilgodehavender.....		7.583.236	4.011.251
Likvide beholdninger.....		1.222.613	296
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.805.849	4.011.547
AKTIVER.....		22.605.788	19.031.547

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiekapital.....		1.500.000	1.500.000
Overført overskud.....		7.868.283	824.020
EGENKAPITAL.....	6	9.368.283	2.324.020
Hensættelse til udskudt skat.....		415.085	0
Andre hensatte forpligtelser.....		125.000	0
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		540.085	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	1.223.369
Banklån.....		0	4.038.085
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.008.426	3.294.690
Anden gæld.....		48.977	0
Leasingforpligtelser.....		2.141.760	2.608.532
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	5.199.163	11.164.676
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	7	2.047.291	1.586.211
Gæld til pengeinstitutter.....		1.307.247	134.522
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.497.971	1.990.678
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.476.552	782.929
Anden gæld.....		1.169.196	1.048.511
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.498.257	5.542.851
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		12.697.420	16.707.527
PASSIVER.....		22.605.788	19.031.547
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 40 (2018: 30)			
Løn og gager.....	13.449.170	10.374.042	
Pensioner.....	1.780.214	1.279.655	
Andre omkostninger til social sikring.....	338.731	189.250	
	15.568.115	11.842.947	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	244.771	210.121	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	371.861	448.565	
	616.632	658.686	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-4.367.607	0	
Regulering af udskudt skat.....	1.566.719	-2.293.236	
	-2.800.888	-2.293.236	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019.....	3.668.783	8.331.738	23.717.438
Tilgang.....	61.480	126.797	5.745.493
Afgang.....	-3.730.263	0	-163.480
Kostpris 31. december 2019.....	0	8.458.535	29.299.451
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	528.167	2.547.261	17.642.531
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-634.312	0	-163.480
Årets afskrivninger	106.145	670.696	3.299.039
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	0	3.217.957	20.778.090
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..	0	5.240.578	8.521.361
Finansielle leasingaktiver.....		4.244.218	655.158

NOTER

						Note
Finansielle anlægsaktiver						5
				Andre værdipapirer	Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2019.....				20.000	0	
Tilgang.....				0	18.000	
Kostpris 31. december 2019.....				20.000	18.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....				20.000	18.000	
 Egenkapital						 6
				Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	1.500.000			824.020	2.324.020	
Tilskud moderselskab.....				16.905.000	16.905.000	
Forslag til resultatdisponering.....				-9.860.737	-9.860.737	
Egenkapital 31. december 2019.....	1.500.000			7.868.283	9.368.283	
 Langfristede gældsforpligtelser						 7
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Gæld til realkreditinstitutter...	1.225.047	1.225.047	0	1.358.880	135.511	
Banklån.....	0	0	0	4.716.265	678.180	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	3.363.925	355.499	1.402.569	3.618.240	323.550	
Anden gæld.....	48.977	0	0	0	0	
Leasingforpligtelser.....	2.608.505	466.745	740.772	3.057.502	448.970	
	7.246.454	2.047.291	2.143.341	12.750.887	1.586.211	

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8****Eventualforpligtelser**

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 132 tkr.

Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 18 mdr. med en samlet restleasingydelse på 151 tkr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtigelser der på balancetidspunktet udgør 443 tkr. i uopsigelighedsperioden, der senest udløber 31. maj 2021.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lis Sørensen Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.225 tkr., er der givet sikkerhed i deponeringskonto, der er indregnet under likvide midler med 1.215 tkr. Lånet er indfriet efter statusdagen.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 1.307 tkr. er der givet sikkerhed i ejerpantebreve og skadesløsbreve på i alt 18.300 tkr., der giver pant i materiale anlægsaktiver, lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, simple fordringer/debitorer og immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør pr. 31. december 2019, 4.996 tkr.

Selskabet har finansieret nogle materielle anlægsaktiver ved finansiell leasing.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**10**

Selskabet har aktiveret materielle anlægsaktiver for i alt 13,8 mio. kr. Med baggrund i de resultater, som selskabet har realiseret og forventer at realisere inden for en kortere årrække, er der usikkerhed om den fremtidige indtjening på baggrund af anlægsaktiverne, og hermed usikkerhed om værdien af anlægsaktiverne for selskabet.

Ledelsen har valgt at ikke at foretage ekstraordinære nedskrivninger på anlægsaktiverne. Værdien på 13,8 mio. kr. er således opretholdt, idet ledelsen forventer at dette svarer til den forventede nettorealiseringsværdi af selskabets materielle anlægsaktiver.

Det er ledelsens vurdering, at den anførte værdi af anlægsaktiverne på 13,8 mio. kr. er et korrekt udtryk for anlægsaktivernes værdi for selskabet.
